ПРОТОКОЛ

заседания Межведомственной комиссии по охране труда Камчатского края
от 17.10.2022

г. Петропавловск-Камчатский [REGNUMDATESTAMP]

ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ

Заместитель Председателя Правительства Камчатского края
СИВАК В.И.

Присутствовали: 16 человек (список прилагается)

1. Об итогах проведения «Месячника охраны труда» в Камчатском крае
 (Луговой В.В.)

РЕШИЛИ:

1.1. Членам Межведомственной комиссии по охране труда Камчатского края
направить в Министерство труда и развития кадрового потенциала Камчатского края
предложения по составу Плана мероприятий «Месячника охраны труда» на 2023 год

срок – 31.01.2023.

  1.2. Министерству труда и развития кадрового потенциала Камчатского края

(Ниценко Н.Б.):
1.2.1. с учетом представленных предложений подготовить обобщенный план и

разместить его на официальном сайте во вкладке «Охрана труда» раздела «Трудовые
отношения»

срок – 01.03.2023;

1.2.2. проработать вопрос организации проведения межрегионального

совещания по вопросам безопасности труда в рыбохозяйственных предприятиях
субъектов Российской Федерации Дальневосточного федерального округа
 срок – 01.03.2023;

1.2.3. систематизировать имеющиеся в организациях Камчатского края
проблемы по обеспечению работников средствами индивидуальной защиты

срок – 01.12.2022.

2. Об использовании страхователями Камчатского края средств обязательного
социального страхования от несчастных случаев на производстве и

профессиональных заболеваний на предупредительные меры по сокращению

производственного травматизма и профзаболеваний
 (Болтовская Н.А.)

РЕШИЛИ:

2.1.  Рекомендовать Камчатскому региональному отделению Фонда
социального страхования Российской Федерации:
 2.1.1. обеспечить финансирование предупредительных мероприятий по
сокращению производственного травматизма и профессиональных заболеваний
работников, занятых на работах с вредными и (или) опасными производственными
факторами, проводимых страхователями Камчатского края в 2022 году
 срок – 31.12.2022;

2.1.2.  подготовить и представить в Министерство труда и развития кадрового
потенциала Камчатского края материал для информирования работодателей всех
форм собственности по вопросам использования средств обязательного социального
страхования от несчастных случаев на производстве на предупредительные меры по
сокращению производственного травматизма и профессиональных заболеваний
 срок – 31.12.2022.

2.2. Министерству труда и развития кадрового потенциала Камчатского края
(Ниценко Н.Б.):

2.2.1. направить полученные от Камчатского регионального отделения Фонда
социального страхования Российской Федерации информационные материалы в
исполнительные органы власти Камчатского края и органы местного самоуправления
Камчатского края для ознакомления и дальнейшего распространения среди
организаций и индивидуальных предпринимателей

срок – 01.03.2023;

2.2.2. совместно с Камчатским региональным отделением Фонда социального

страхования Российской Федерации организовать проведение интервью
(информационного разъяснения) для работодателей и работников о возможности
использования средств обязательного социального страхования от несчастных
случаев на производстве на предупредительные меры по сокращению
производственного травматизма и профессиональных заболеваний, в том числе на
частичное возмещение средств на санаторно – курортное лечение работников,
занятых на работах с вредными и (или) опасными производственными факторами

срок - 31.12.2022.

3. О соблюдении санитарного законодательства к условиям труда и быта
работников, занятых на горнорудных предприятиях Камчатского края

 (Абросимов Д.И.)

РЕШИЛИ:

3.1. Министерству труда и развития кадрового потенциала Камчатского края

(Ниценко Н.Б.):
3.1.1. подготовить аналитическую справку по профессиональной

заболеваемости среди работников, занятых на горнорудных предприятиях
Камчатского края за период 2020-2022 годов

срок – 31.12.2022;

3.1.2. совместно с представителями Управления Роспотребнадзора по
Камчатскому краю, Министерства здравоохранения Камчатского края (Гашков А.В.),
ГБУЗ «Камчатский краевой центр общественного здоровья и медицинской
профилактики», Министерства природных ресурсов и экологии Камчатского края
(Кумарьков А.А.) и горнорудных предприятий провести рабочую встречу по вопросу
расследования и учета профессиональной заболеваемости работников данной сферы
деятельности

срок – 31.12.2022.

Заместитель Председателя
Правительства
Камчатского края

[SIGNERSTAMP1]

В.И. Сивак

Список участников заседания
Межведомственной комиссии по охране труда Камчатского края

от 17.10.2022

СИВАК
Виктория Ивановна

заместитель Председателя Правительства
Камчатского края;

НИЦЕНКО
Наталья Борисовна

 министр труда и развития кадрового потенциала
Камчатского края;

ИСАЕВА
Анастасия Валерьевна

АБРОСИМОВ
Дмитрий Иванович

БАЙДЮК
Неля Михайловна

КОРЫТКО
Инна Николаевна

консультант отдела трудовых отношений
Министерства труда и развития кадрового
потенциала Камчатского края, секретарь
межведомственной комиссии;

главный специалист-эксперт отдела санитарного
надзора Управления Федеральной службы по
надзору в сфере защиты прав потребителей и
благополучия человека по Камчатскому краю;

председатель Камчатской краевой организации
общественной организации «Всероссийский
Электропрофсоюз»;

начальник отдела по внутренней политике и
организационной работе Управления делами
администрации Петропавловск-Камчатского
городского округа;

ПОПОВА
Елена Александровна

БОЛТОВСКАЯ
Наталия Анатольевна

СОРОКИНА
Евгения Анатольевна

ЗИНЯКОВ
Василий Михайлович

референт отдела правового и кадрового
обеспечения Министерства здравоохранения
Камчатского края;

исполняющий обязанности начальника отдела
страхования профессиональных рисков
Камчатского регионального отделения Фонда
социального страхования Российской Федерации;

заместитель руководителя Территориального
органа Федеральной службы государственной
статистики по Камчатскому краю;

исполняющий обязанности директора ФБУ
«Государственный региональный центр

ЛЕУШИН
Валерий Сергеевич

ЛУГОВОЙ
Владислав Владимирович

НАГИБИНА
Елена Давыдовна

СМИРНОВА
Ирина Михайловна

ФЁДОРОВ
Олег Анатольевич

ЯКУНИН
Сергей Петрович

стандартизации, метрологии и испытаний в
Камчатском крае»;

заместитель руководителя Государственной
инспекции труда в Камчатском крае;

начальник отдела трудовых отношений
Министерства труда и развития кадрового
потенциала Камчатского края;

председатель Камчатской краевой организации
профсоюза работников связи России;

председатель Камчатской краевой организации
общероссийского профессионального союза
работников жизнеобеспечения;

председатель Камчатской краевой организации
профсоюза работников транспорта, геолого-
добывающих и производственных отраслей;

заместитель руководителя Дальневосточного
Управления Ростехнадзора.